suo debita. — Salvo tamen iure sedis apo-

stolicae. — Primatus Ecclesiae Rhemensi
a summis pontificibus concessus, — A Ni-

colao TP. confirmatur.— Rhemen. archiep.

non nisi a romano ponlif. iudicandus. —
Neque ad alterius metropolitani synodum
vocandus. — Nec illius Ecclesiae aut dioe-

cesi ulla inferenda molestia. — Huiusmodi
decreta a quoquam violari sub anathe-

matis poena interdicitur. — Irrita tamen
ac nulla fore declarat si archiep. Rhem.
apostolicae sedis decretis non obedierit.

Nicolaus servus servorum Dei reverendissimo et

sancissimo confratri nostro Hinchmaro Rhe-

morum archiepiscopo.

Pastoralis solicitudinis cura constringi-

mur et loci sublimitate, qua nos superna

providentia totius domus suae generalitati

praeposuil, provocamur, ut apostolatus

nostri apex in ea tanquam lapis positus

angularis, ad imitalionem ipsius, fìdelibus

quidem, et humilibus tutissimum, et fir-

missimum refugium, quo cuncti frangan-

lur tumentes hoslium fructus, exhibeat.

His autem qui offendunt verbo, nec cre-

dunt in quo et positi sunt, sii lapis offen-

sionis, et petra scandali. Proinde quia di-

lectio tua sequens instituta maiorum, ea

quae possunt aliquam recipere quaestionem

ad nos quasi ad caput et apicem episco-

oatus referre episcopaliter studuit (quod

nos libenter accepimus, quia hinc dilectio-

nem tuam memorem canonum comproba-

mus), synodum illam, quae a le, et cae-

teris venerabilibus archiepiscopis alque

episcopis in urbe Suessionum anno incar-

nationis dominicaeDCCCLin,indictione pri-

ma, v kalendas maii fuerat celebrata, et a

decessore nostro beatae meinoriae Bene-

dicto papa est confirmata, sicut idem

sanctae recoidationis poniifex illam con-

firmavit,ita et nos illam confirmatam, et

irrefragabilem perpetuoque mansuram

,

apostolica auctoritate decernimus, salvo

tamen romanae sedis in omnibus iussu

,

atque Sudicio (1). Praeterea quidem san-

(1) Lege: Constit. eius i, Probabilium, etc, dat.

anno circiter 895.

cimus, ne quilibet ex Rhemorum Duro-

cortorum provincia regionis Belgicae re-

gulariler subiectus Ecclesiae, te contem-

plo, vel posthabita coepiscoporum ipsius

dioeceseos provinciali synodo , impune

audeat, seu valeat aliena expetere, aut

expectare iudicia , aut alienas contra ca-

nones ordinationes suscipere, vel ad alias

provincias irregulariter convolare: sed ila,

ut Nicaenorum, et certorum conciliorum

canonicis definitionibus esl promulgatum,

et beatorum Syricii, Innocentii, Zosimi,

Caelestini, Bonifacii, Leonis, Hilari, Ge-